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1 Sammanfattning
Uppföljningen av Program Social Hållbarhet med fyra underliggande planer ger en samlad 
bild av kommunens pågående arbete och satsningar som sammantaget stärker den sociala 
hållbarheten i Kungälv. Aktiviteter genomförs inom hela förvaltningen och i samverkan med 
civilsamhälle, näringsliv och andra aktörer.
Programmets fyra indikatorer visar att Kungälv har bra resultat, både i jämförelse med riket 
och med liknande kommuner. Andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt 
bistånd samt långtidsarbetslösheten minskar. Även andelen sociala kontrakt minskar. Andelen 
elever med behörighet till yrkesprogram vid gymnasiet sjunker dock jämfört med 2022 men är 
fortfarande högre än år 2021.
Förvaltningens övergripande bedömning är att Kungälvs kommun har ett aktivt pågående 
arbete kring tidiga insatser barn och unga. Analys av genomförda insatser och indikatorer 
synliggör betydelsen av att förvaltningen optimerar sina resurser för att ännu effektivare möta 
målgruppens behov.
Beträffande bostadsförsörjningen ser förvaltningen i och med det rådande marknadsläget och 
att exploatörer svårt att hålla tidplanen, vilket i flera fall försenar leveranser av bostäder för 
kommunala behov. En utmaning på sikt kommer vara att tillgodose bostäder för olika 
målgrupper. 

När det gäller arbete och sysselsättning har förvaltningen under 2023 verkat för att ställa om 
organisationen. Särskilt viktigt blir det för att möta de behov som finns bland unga vuxna som 
varken studerar eller arbetar. 

Beträffande trygghet har förvaltningen Utökat samarbete kring kommunens olika enheter och 
stiftelser för att verka proaktivt mot organiserad brottslighet.

Genomförande och resultat av planernas aktiviteter under 2023 redovisas i detalj i 
uppföljningen av respektive plan. Det är en kvalitativ sammanfattning av Kungälvs kommuns 
arbete för social hållbarhet. Den åskådliggör kommunens samlade insatser och bidrar till att 
stärka positiva och motverka negativa tendenser i samhället.
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2 Inledning
Målen i Agenda 2030 omfattar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: de ekonomiska, 
sociala och miljömässiga dimensionerna. Ofta är det den miljömässiga dimensionen som 
synliggörs mest i Agenda2030-sammanhang. Kungälvs kommun var tidigt ute att prioritera 
och lyfta fram den sociala dimensionen. Programmet Social hållbarhet – ökat innanförskap 
antogs av kommunfullmäktige den 19 december 2019 (Dnr KS2019/0202). Programmet 
gäller från 2020 till 2027. Under 2023 har programmet tillsammans med dess underliggande 
planer reviderats.
Programmet är indelat i sju målområden:

1. Tidiga insatser för barn och unga
2. Hälsa
3. Boende
4. Utbildning
5. Arbete och sysselsättning
6. Demokrati och civilsamhälle
7. Trygghet

Programmet har fyra underliggande planer: Social översiktsplan, Äldreplan, 
Funktionshinderplan och Plan Trygg i Kungälv. Planerna förtydligar programmets mer 
övergripande målformuleringar med konkreta aktiviteter. Genomförande och resultat av 
planernas aktiviteter under 2023 redovisas i uppföljningen av respektive plan.
Målet för programmet Social hållbarhet är att Kungälvs kommun inom samtliga områden ska 
ligga i paritet med de bästa och mest kostnadseffektiva kommunerna i Sverige. Nedan 
redovisas resultatet för programmets indikatorer följt av en övergripande rapportering av 
målområdena.
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3 Måluppfyllelse
Indikatorer för programmets måluppfyllelse är:

 Andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt bistånd ska vara högst 0,5 procent 
innan 2027.

 Andelen långtidsarbetslöshet (25 – 64) år ska vara högst 1,5 procent innan 2027.
 Behörighet till yrkesprogram vid gymnasiet ska vara lägst 92 procent innan 2027.
 Vår indikator är att 170 hushåll har antingen socialt kontrakt eller annan typ av socialt 

boende i Kungälvs kommun. Antalet hushåll med sociala kontrakt eller annat typ av 
socialt boende ska minska med minst 40 procent.

Statistiken för de tre första indikatorerna hämtas från Kolada. Indikatorn för sociala kontrakt 
följs upp internt av förvaltningen på Sektor Trygghet och Stöd.

Andelen långtidsarbetslöshet (25 – 64 år) ska vara högst 1,5 procent innan 2027 
Långtidsarbetslösheten i Kungälv under 2023 var 1,7 procent. Det är under genomsnittet för 
riket som var 3,4 procent. För liknande kommuner var resultatet 1,9 procent. Årets resultat 
visar en positiv utveckling mot måluppfyllelsen men det är för tidigt att säga om det är en 
långvarig trend eller en tillfällig effekt.

Indikator

Långtidsarbetslöshet 25-64 år ska vara högst 1,5 % 
2027 

Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd
För indikatorn Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd publicerar 
Kolada data från föregående år i juli. Här redovisas och kommenteras därför utfallet för 
2022. 2022 hade Kungälv en lägre andel personer med långvarigt försörjningsstöd (0,67 
procent än riket (1,11 procent). Andelen i Kungälv har minskat något jämfört med föregående 
år och är högre jämfört med kommuner med liknande socioekonomiska förhållanden (0,58 
procent).
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Indikator

Andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt 
bistånd ska vara högst 0,5 procent innan 2027 

Behörighet till yrkesprogram vid gymnasiet ska vara lägst 92 procent innan 2027. 
Elever som blir behöriga till och går klart gymnasiet har bättre förutsättningar att komma in i 
arbetslivet och att klara sig i samhället. Indikatorn behörighet till gymnasiet mäter behörighet 
till ett yrkesprogram (program som har lägst behörighetskrav).
2022 var andelen elever i årskurs 9 med behörighet till yrkesprogram särskilt hög och 
närmade sig målet om 92 procent, men i år sjönk andel elever med behörighet ned till tidigare 
nivåer. Däremot ökade andelen elever i årskurs 9 med godkänt betyg i samtliga ämnen, från 
73 procent till 79 procent, vilket är en relativt stor ökning. Betygsresultaten i Kungälvs 
kommun för årskurs 9 ligger i nivå med eller något över riket. De ligger även tydligt över 
liknande kommuner.
De viktigaste åtgärderna för att förbättra resultaten är att öka undervisningens kvalitet, stärka 
lärarnas bedömningskompetensen och förbättra tryggheten och studieron. Pågående 
kompetensutveckling om elever med neuropsykiatriska funktionshinder bidrar också till 
skolornas förmåga att erbjuda ledning och stimulans, extra anpassningar och särskilt stöd 
utifrån varje elevs behov.

Indikator Kommentar

Behörighet till yrkesprogram vid gymnasiet ska vara 
lägst 92 procent innan 2027 
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Antalet hushåll med sociala kontrakt eller annat typ av socialt boende ska minska med 
minst 40 procent.
Vid antagandet av Programmet för Social Hållbarhet i december 2019 hade 170 hushåll 
antingen socialt kontrakt eller annan typ av socialt boende i Kungälvs kommun. I december 
2023 hade 147 hushåll socialt kontrakt eller annan typ av boende vilket är en minskning med 
16 hushåll sedan 2022. 
Analysen är att målgruppen som är aktuell för sociala kontrakt har mer komplexa behov än 
tidigare. Förvaltningen har sett över det interna arbetssättet och har externt en aktiv dialog 
med Förbo och Kungälvsbostäder om nya samverkansformer. Till exempel växlas befintliga 
blockförhyrda lägenheter ut mot objekt på andra adresser för att motverka social segregation.

Indikator Kommentar

Antalet hushåll med sociala kontrakt eller annat typ av 
socialt boende ska minska med minst 40 procent. 

I statistiken ingår hushåll med sociala kontrakt eller 
annan typ av socialt boende som till exempel boende 
med stöd.
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4 Uppföljning av programmets målområden

4.1 Tidiga insatser för barn och unga
Barn och unga är en prioriterad målgrupp, forskning pekar på 
möjligheten att skapa goda och sunda vanor ökar ju tidigare 
dessa initieras. Fokus är på att uppnå goda livsvillkor och 
levnadsvanor genom tidig upptäckt, samverkan och tidiga 
åtgärder.
Strategi för förvaltningens insatser
Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

 Tillvarata föräldraengagemang och befintliga nätverk -
 fler vuxna kring barn och unga.

 Generella insatser kring goda levnadsvanor bland barn 
och unga, med särskilt fokus på allmän 
drogprevention.

 Insatser kring barn- och ungdomars psykiska ohälsa 
via fortsatta integrerade satsningar (ex familjecentrerat 
arbetssätt).

 Tydliga samverkansformer mellan socialtjänst, hälso- 
och sjukvård, förskola och skola

Genom intern och extern samverkan utvecklas och fördjupas tidiga insatser. Exempel på 
interna samverkansformer är familjecentralen Fyren, Familjehuset Klippan, SSPF, 
närvaroteam, och särskild undervisningsgrupp. Externt finns Mini-Maria (integrerad 
öppenvårdsmottagning för ungdomar upp till 21 år) och utåtriktade drogförebyggande insatser 
som digitala föreläsningar samt riktad information till vårdnadshavare.
Ett gott exempel i Kungälv
För att förbättra tryggheten och studieron i skolan och för att öka elevernas närvaro i skolan 
har Kungälvs kommun inlett en pilot kring skolsociala team. Målet är ökad måluppfyllelse 
genom ökad närvaro.
Under 2023 har även följande ruiner tagits fram: Obruten skolgång, samverkan mellan 
sektorer inom socialtjänstens myndighetsutövning och rutin samverkan skola och socialtjänst 
hedersrelaterat våld och förtryck.

Koppling till Agenda 2030

Mål 1: Ingen fattigdom

Mål 3: God hälsa och 
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för 
alla

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om 
aktiviteter och insatser

- Social Översiktsplan 
- Trygg i Kungälv
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4.2 Hälsa
Hälsan hos en befolkning beror på många olika faktorer och kan ses som resultatet av ett 
samspel mellan individ och samhälle. Fokus är på att skapa förutsättningar för en god jämlik 
och jämställd hälsa i hela Kungälvs kommun och minska de påverkbara hälsoklyftorna. 
Stimulera hälsosamma val och eget ansvar.

Strategi för förvaltningens insatser
Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

 Vuxnas psykiska hälsa
 Stimulera hälsosamma val och eget ansvar
 Skapa förutsättningar för fysisk aktivitet i samverkan 

med samhällsplaneringen
 Ett utvecklat samlat drogförebyggande arbete
 Hälsa och folkhälsa utifrån 

funktionshinderperspektivet
 Kultur och fritid utifrån funktionshinderperspektivet
 Seniorhälsa

Kungälvs kommun har tecknat en överenskommelse med 
Västra Götalandsregionen om att minska skillnader i hälsa för 
barn med fetma, övervikt och psykisk hälsa. 
Överenskommelsen gäller under tidsperioden 2022 – 
2024. Målgruppen är barn med diagnosen obesitas (fetma) 
som är inskrivna på barn- och ungdomsmottagningen (BUM) 
eller barn- och ungdomspsykiatrin (BUP), samt deras 
familjer. Insatserna utgår från en samverkansmodell mellan 
region och kommun som idag är etablerad i Region Halland. 
Sektor Samhälle och utveckling genomför flera olika insatser 
för att stimulera ökad fysisk aktivitet. Vid nyprojektering och 
underhålls-arbete beaktas frågan. Underhåll och utveckling av befintliga motionsspår, 
vandringsleder, lekplatser och allmänna bad sker enligt plan. Det pågår flera projekt för att 
främja cykling som transportsätt.
Utifrån sektor Trygghet och stöds handlingsplan för digitalisering görs en översyn av 
användande av olika system och programvaror. Projektet AllAgeHub driver utveckling av 
välfärdsteknik som ska möta behov inom vård- och omsorgsboende.
Ett gott exempel i Kungälv
Sektor Samhälle och Utveckling driver mobilitetsprojekt riktade mot såväl skolbarn som 
vuxna med syftet att öka cykling till skola, jobb och fritidsaktiviteter. Kungälvs kommun 
driver flera projekt för att främja cykling som transportsätt:
På Egna Ben: En utmaning för skolklasser (årskurs 4-6) att ta sig till skolan på egna ben. 
Projektet anordnas av Västtrafik och kommuner i Västra Götaland och Hallands län har 
möjlighet att delta med skolor i sina respektive kommuner. I Kungälvs kommun var det totalt 
12 klasser (292 elever) som deltog.

Koppling till Agenda 2030

Mål 2: Ingen hunger 

Mål 3: God hälsa och 
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för 
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 11: Hållbara städer 
och samhällen

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om 
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan 
- Trygg i Kungälv
- Äldreplanen



Kommunstyrelse, Uppföljning program Social Hållbarhet 2023 10(14)

4.3 Boende
Övergripande inriktning är en social hållbar samhällsplanering, som tidigt i processen skapar 
förutsättningar att bryta boendesegregation och skapa en mångfald i alla bostadsområden. 
Fokus är på blandande upplåtelseformer, bra bostäder och samhällsservice.
Strategi för förvaltningens insatser
Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är

 Bostadsbyggande
 Tillgängligt boende
 Områdesbaserat arbete
 Att främja möjligheter till förstahandskontakt
 Äldres boendeformer

Förvaltningen utvecklar kommunen i enlighet med 
Bostadsförsörjningsprogrammet för att främja en blandad 
bebyggelse med olika upplåtelseformer och god 
samhällsservice. Inom ramen för detaljplaneprocessen och 
bygglovsprocessen tas hänsyn till orternas karaktär, storlek 
och identitet.
Bygglovsenheten har specialistkompetens i 
tillgänglighetsanpassning vid nybyggnation och vid 
bostadsanpassning inom ramen för 
bostadsanpassningsbidraget.
Via områdesbaserade satsningar som Solrosen och Agora 
utvecklas aktiviteter för barn, unga och kvinnor i Komarken. 
Även utemiljön ses över och rustas upp.
Ett gott exempel i Kungälv
I december 2023 hade totalt 147 hushåll socialt kontrakt eller 
annan typ av boende. Detta är en minskning jämfört med i 
december 2022, då motsvarande siffra var 163. 

Under 2023 har 15 hushåll övertagit förstahandskontrakt på ordinarie bostadsmarknad. Ytterligare 16 
hushåll har löst egna förstahandskontrakt.

Koppling till Agenda 2030

Mål 1: Ingen fattigdom 

Mål 3: God hälsa och 
välbefinnande

Mål 5: Jämställdhet

Mål 11: Hållbara städer 
och samhällen

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om 
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan 
- Trygg i Kungälv
- Äldreplanen
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4.4 Utbildning
Fullständig skolgång och en meningsfull fritid är nyckelfaktorer för att våra barn och unga ska 
lyckas i framtiden. Fokus är på att alla förskolor, grundskolor och gymnasieskola ska ha en 
likvärdig kvalité och skapa förutsättningar att nå nationella mål och utveckla sina kunskaper.

Strategi för förvaltningens insatser
Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

 Att verka för allsidig social sammansättning av 
eleverna i skolan

 Ökad måluppfyllelse av förskolans och skolans 
kompensatoriska uppdrag

 Att biblioteket som mötesplats bidrar till likvärdiga 
förutsättningar inför skolstart och fortsatta studier

 Att både skollokaler och utemiljöer (kultur- och 
idrottsanläggningar och skolgårdar) anpassas för att 
möta alla elevers behov

 Utredning av kulturskolans utbud
Förvaltningen har en ny struktur för skolans systematiska 
kvalitetsarbete vilket har förbättrat uppföljning och utveckling, 
exempelvis i frågan att anpassa skolmiljön till alla elevers 
olika behov. Frågor om ledning och stimulans, extra 
anpassningar och särskilt stöd utvärderas nu inom kommunens 
systematiska kvalitetsarbete för skola och förskola. Även 
stödenheten och elevhälsan ute på skolorna deltar i det 
systematiska kvalitetsarbetet.
Kompensatoriska hjälpmedel testas ute på skolorna och i den 
särskilda undervisnings-grupper. Det handlar om alltifrån möbler, digitala verktyg och 
stressreducerande hjälpmedel till robotar som underlättar vid hemundervisning. Biblioteken 
erbjuder en bred verksamhet för barn vilket nu finns beskrivet i den barn- och 
ungdomskulturplan som antogs 2022.
Ett gott exempel i Kungälv
Särskild undervisningsgrupp årskurs 7-9 finns sedan flera tillbaka i Kungälvs kommun. Ca 15 
elever kan gå i gruppen – antal beror på hur omfattande behov eleverna har. Idag är det 13 
elever. Målgrupp är de elever som skolan inte klarar inom ordinarie lärmiljö.
Uppföljning av särskild undervisningsgrupp 6-9 visar att alla elever förutom en uppvisar 
bättre psykisk hälsa och trivs bättre i skolan enligt vårdnadshavare och eleverna själva. Flera 
av dem har ökad måluppfyllelse. Det innebär dock inte att de uppnår betyg i samtliga ämnen 
de läser men alla utom en har en progression i sitt lärande

Koppling till Agenda 2030

Mål 1: Ingen fattigdom 

Mål 3: God hälsa och 
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för 
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 8: Anständiga 
arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om 
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan 
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4.5 Arbete och sysselsättning
För att bidra till vår gemensamma välfärd ska alla som kan och behöver, arbeta. Fokus är 
ökad sysselsättning och lägre generell arbetslöshet i hela kommunen med särskild inriktning 
på områden med socioekonomiska utmaningar samt bland gruppen nyanlända.
Strategi för förvaltningens insatser
Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

 Samverkan mellan myndigheter.
 Sysselsättningar för ungdomar.
 Koppla försörjningsstöd till motkrav på arbete, 

sysselsättning och utbildning.
 Digitalisera kommunens ärendehantering för att 

personer snabbare ska komma i arbete, utbildning 
eller sysselsättning.

 Förebygga långtidsarbetslöshet genom att matcha 
den arbetslösa mot arbete/praktik efter behov i 
näringsliv och i kommunens egna verksamheter.

 Arbete och sysselsättning utifrån 
funktionshinderperspektivet

Samhällskontraktet används som en plattform för att 
förbättra förutsättningarna för arbete och sysselsättning för 
nyanlända, funktionshindrade och andra som står långt ifrån 
arbetsmarknaden. Uppföljningar visar att Samhällskontrakt 
gör skillnad genom ökad samverkan för feriejobb, 
arbetsträningsplatser, extra tjänster och språkpraktikplatser 
samt olika förebyggande insatser. Under 2023 gick 10 nya 
företag och föreningar med i Samhällskontraktet.
Kompetenscentrum har utvecklat effektiva processer i samverkan med Stöd och försörjning 
samt Arbetsförmedlingen. För att personer ur etableringsgruppen ska komma ut i 
subventionerade anställningar sker jobbspår i samverkan med Måltidsservice och Willys. 68 
invånare i Kungälv har fått stöd genom Samverkanteamet som är en insats genom 
Samordningsförbundet Älv & Kust.
Ett gott exempel i Kungälv
Samverkan för att personer ur etableringsgruppen ska komma ut i subventionerade 
anställningar på arbetsmarknaden pågår. En utveckling av detta är jobbspåren. Sju personer 
har deltagit i jobbspår Måltidsservice och av dessa har 6 fått arbete och på Willys fick 
samtliga 4 deltagare arbete efter genomfört jobbspår. För närvarande är 13 personer igång 
inom jobbspår industri. Jobbspår ger effekt och verksamheten har under hösten jobbat fram ett 
nytt spår med större volym inom omsorgen. Biträdesspåret startar efter årsskiftet och kommer 
att löpa under våren. Planerad volym 20 deltagare. Vidare jobbar verksamheten också med att 
matcha ukrainare från Kungälv och Kranskommuner mot arbete. Care är avslutat där vi efter 
utbildning fått 4 personer anställda inom omsorg och servicesektor. 
Verksamheten har under året fortsatt utveckla former kring systematisk uppföljning för att 
mäta effekt och bedöma hur insatser möter uppsatta politiska mål. Detta kommer att 
implementeras i verksamheten under 2024. Baslinjemätning blir vårt sätt att mäta 
förflyttningar och utvärdera våra insatser.

Koppling till Agenda 2030

Mål 1: Ingen fattigdom 

Mål 3: God hälsa och 
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för 
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 8: Anständiga 
arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om 
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan 
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4.6 Demokrati och civilsamhälle
Det är en stor utmaning för demokratin när delar av befolkningen varken deltar eller känner 
sig delaktiga. Fokus är högt deltagande i allmänna val och i demokratiska processer mellan 
valen. 

Strategi för förvaltningens insatser
Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

 Förstärka barn- och ungdomars inflytande och 
delaktighet.

 Vidareutveckla kommunens arbete med partnerskap 
och överenskommelser med civilsamhället.

 Stärka kulturens och bibliotekens roll som främjare av 
demokratisk delaktighet.

 Insatser för att öka valdeltagande i område med särskilt 
låg andel.

 Demokrati och delaktighet utifrån 
funktionshinderperspektivet.

 Främja digitala lösningar för äldre
För att nå socioekonomiskt utsatta barn och tillgängliggöra 
kultur för dem utökas samarbetet mellan förskola, grundskola 
och kulturskola. Samverkan med näringsliv, föreningar och 
studieförbund pågår via exempelvis konceptet Kulturnatta. 
Nya idéburna offentliga partnerskap har tecknats med 
föreningslivet i Kungälv.
Insatser för att förändra och aktualisera medborgarstämmorna 
har pågått under ledning av kommunfullmäktiges presidium i 
dialog med demokratiberedningen och kommundirektören.
Under 2023 har öppet hus genomförts, då alla 
kommuninvånare har varit välkomna till stadshuset. Höstens 
öppna hus gav möjlighet för medborgarna att möta och 
diskutera aktuella frågor med kommunens politiker och 
tjänstemän. Konceptet med öppet hus kommer att fortsätta för att utveckla medborgardialogen 
vidare.
Förvaltningen genomför andra medborgardialoger, under slutet av 2023 inleddes den första 
medborgardialogen i arbetet med nya översiktsplan för Kungälv. Det är en digital 
medborgardialog där invånare bjöds in att komma med synpunkter.
Ett gott exempel i Kungälv
Hösten 2023 har LUPP genomförts för fjärden gången i Kungälv. Fokus har varit god 
svarsfrekvens på i årskurs samt årskurs 2 gymnasiet.

 I åk 8 var det 445 elever som svarade. Utöver de tre kommunala högstadium svarade 
även samtliga friskolor.

 Vid Mimers Hus årskurs 2 svarade 327 elever. Dessutom genomfördes anpassad 
LUPP vid Trekungargymnasiet, där totalt 60 elever svarade

Koppling till Agenda 2030
Mål 3: God hälsa och 
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för 
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 8: Anständiga 
arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt

Mål 10 Minskad 
ojämlikhet

Mål 11: Hållbara städer 
och samhällen

Mål 16: Fredliga och 
inkluderande samhällen

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om 
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan 
- Äldreplanen
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4.7 Trygghet
Människors trygghet är viktig ur flera aspekter, inte minst hur vi upplever varandra. Otrygghet 
begränsar människors liv och lämnar den offentliga miljön till destruktiva krafter. Ökad 
trygghet och minskad brottslighet är nödvändigt i områden med socioekonomiska utmaningar, 
men också för att samhället i stort ska vara tryggt. Utifrån ökad trygghet och minskad 
brottslighet är fokus på ett brett samarbete på alla nivåer mellan myndigheter, näringsliv och 
civilsamhället.
Strategi för förvaltningens insatser
Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är

• Motverka våld i nära relationer samt hedersrelaterat 
våld och förtryck.

• Insatser mot narkotika och missbruk.
• Främja det brottsförebyggande arbetet.
• Åtgärder mot organiserad brottslighet och 

maktutövning i lokalsamhället.
• Motverka våldsbejakande extremism.

Kommunens brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbete bygger på samverkan med samtliga sektorer i 
kommunen, polis, andra myndigheter, näringsliv, lokala 
aktörer och civilsamhället. Plan Trygg i Kungälv belyser de 
olika samhällsproblemen som politiken, civilsamhället, 
polisen och kommunen vill uppmärksamma och förebygga 
inom kommunens gränser genom bland annat samverkan, 
kunskapshöjande insatser, områdesbaserat arbete samt social 
och situationell brottsprevention. För att bedriva ett effektivt 
förebyggande arbete krävs engagemang och samverkan från 
hela samhället.
Kungälvs kommun placerade sig år 2023 på plats 71 (2022: 
89 palts) av samtliga 290 kommuner. I jämförelsen är Kungälvs kommun bland de 25 procent 
av kommunerna med minst antal våldsbrott, skadegörelsebrott och utvecklade bränder i 
byggnad, men bland de 25 procent av kommunerna med högst antal stöld- och tillgreppsbrott
Ett gott exempel i Kungälv
Ett våld i nära-team har under hösten 2023 organiserats på mottagningsenheten på 
socialkontoret. Syftet med den nya organiseringen är att tillförsäkra att våldsutsatta och 
våldsutövare ska fångas tidigt och erbjudas rätt stöd och hjälp. Teamet har under november 
och december besökt samtliga enheter inom myndighetsutövning i syfte att korta ner vägar till 
samverkan. Våld i nära-teamet har, utöver myndighetsutövning, i uppdrag att samordna 
samverkan i ärenden internt och vid behov externt. Arbetet med att strukturera och 
systematisera handläggning kring våld i nära relation med fokus på samverkan och 
samordning fortsätter under 2024. 

Koppling till Agenda 2030
Mål 3: God hälsa och 
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för 
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 11: Hållbara städer 
och samhällen

Mål 16: Fredliga och 
inkluderande samhällen

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om 
aktiviteter och insatser

- Trygg i Kungälv


